CAMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúllo Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 029/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, que seja feita uma
dedetização no bairro Benedito Trajano Borges, para combater a proliferação de
carrapatos, com urgência, principalmente na Rua João Carlos de Oliveira, 108.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam da infestação de carrapatos principalmente quem
possui crianças e recém nascidos, pois os carrapatos invadem casas, sobem nas paredes
e grudam nas roupas. As casas estão infectadas.

Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2024.

MANOEL GOMES FERREIRA
VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br